



انرژی‌های تجدید پذیر،
راه حل دائمی و امن برای رفع
ناترازی انرژی

صفحه ۴



آغاز به کار پیام رسان
جایگزین سوئیفت از ماه
گذشته

صفحه ۵



ناترازی مدیریتی منشا
اصلی ناترازی انرژی!

صفحه ۶

۵ نرخ ارز و FATF دست و پا گیر تر از تحریم ها است

صفحه ۳

سر تیتر اخبار

تخصیص ۶۵ میلیارد مترمکعب
آب به بخش کشاورزی
تا پایان برنامه هفتم

صفحه ۳

نماینده‌های بانک‌ها از عدم
ایفای تعهدات گروه دبش به
دادگاه گزارش دادند

صفحه ۷

یادداشت

مهدی خاکی فیروز

عبور از میراث ناترازی
بانک‌ها

همین صفحه



حد اقل حقوق کارمندان تعیین شد

صفحه ۲

امضای قرارداد همکاری میان شرکت صبا فولاد خلیج فارس و دانشگاه خوارزمی

همزمان با دومین روز برگزاری بیست و یکمین نمایشگاه بین‌المللی ایران متافو، قرارداد همکاری دانش بنیان، تحقیقاتی، پژوهشی، فناورانه و آزمایشگاهی میان شرکت صبا فولاد خلیج فارس و دانشگاه خوارزمی، منعقد شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت صبا فولاد خلیج فارس، این قرارداد با حضور احسان دشتیان مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس و بیژن عبدالهی رئیس دانشگاه خوارزمی، در محل غرفه شرکت صبا فولاد خلیج فارس در نمایشگاه ایران متافو به امضا رسید.

احسان دشتیان مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس در این آیین، عنوان کرد: باید بتوانیم هرچه بیشتر از ظرفیت و توان و استعداد نهفته در دانشگاه برای حل مشکلات صنعت استفاده کنیم.

وی با بیان اینکه صنعت از دل دانشگاه تولید می‌شود، افزود: مدیران صنعتی باید از دانشگاه‌ها برای حل مسائل این حوزه کمک بگیرند.

دشتیان با بیان اینکه در زمینه ارتباط با دانشگاه‌ها، قرارداد همکاری خود را با دانشگاه هرمزگان آغاز کردیم و در ادامه نیز طی روزهای جاری با دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی و دانشگاه خوارزمی قرارداد همکاری داشتیم، تصریح کرد: از همکاری با دانشگاه‌ها و به کارگیری استعدادهای آنان به خصوص در رشته‌های مرتبط با صنعت فولاد استقبال می‌کنیم و همچنین جهت بورسیه تحصیلی دانشجویان رتبه برتر برای اینکه به صنعت ملحق شوند، آمادگی داریم.

مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس ادامه داد: همچنین برای مسائل تکنولوژی و فنی خود می‌توانیم با دانشگاه‌ها پروژه تعریف کنیم تا از طریق این پروژه‌های توسعه‌ای و پژوهش محور، مسائل فنی خود را حل کنیم. وی یکی از مزیت‌های مهم اقتصاد ایران را دسترسی به نیروی انسانی متخصص به خصوص در حوزه مهندسی دانست و بر لزوم به کارگیری این توانمندی‌ها تاکید کرد.

بیژن عبدالهی رئیس دانشگاه خوارزمی نیز در این آیین، عنوان کرد: دانشگاه خوارزمی، دانشگاهی پیشرو در صنعت و خدمات است و از توسعه ارتباط با جوامع پیرامونی خود استقبال می‌کند.

عبور از میراث ناترازی بانک‌ها

تعطیلی کشیده شوند. تأثیرات تورمزا و رکودزای سیاست‌های وام‌دهی

افزایش تسهیلات به ارکان دولت نه تنها منابع بانک‌ها را تهی می‌کند، بلکه فشار تورمی بیشتری نیز ایجاد می‌کند. این تسهیلات غالباً در پروژه‌هایی سرمایه‌گذاری می‌شوند که بازدهی اقتصادی پایین‌تری دارند و در برخی موارد حتی زیان‌ده هستند. این در حالی است که تسهیلات باید به صنایع و شرکت‌هایی که توانایی بازپرداخت و ایجاد ارزش افزوده اقتصادی دارند، اختصاص یابد. این سیاست‌های وام‌دهی غیرمؤثر، اقتصاد کشور را به سوی رکود عمیق‌تری سوق می‌دهد و به تشدید تورم نیز دامن می‌زند.

راه‌حل عبور از بحران

برای برون‌رفت از این بحران، نیاز به اصلاحات جدی در نظام بانکی و وام‌دهی کشور است. بانک‌ها باید استقلال بیشتری در تخصیص منابع داشته باشند و فشارهای دولتی کاهش یابد. تسهیلات بانکی باید به سمت صنایع مولد و شرکت‌های خصوصی هدایت شود، نه به پروژه‌های دولتی کم‌بازده. دولت نیز باید از طریق اصلاحات ساختاری، کسری بودجه خود را کاهش داده و منابع مالی را به صورت شفاف‌تری مدیریت کند. در غیر این صورت، فشارهای مضاعف بر سیستم بانکی ادامه خواهد یافت و ناترازی بانک‌ها به بحرانی جدی‌تر تبدیل خواهد شد.

بحران ناترازی بانک‌ها در ایران نتیجه‌ی ترکیبی از سیاست‌های نادرست و فشارهای دولتی بر سیستم بانکی است. اگرچه کاهش بدهی مستقیم دولت به بانک مرکزی در دولت سیزدهم قدم مثبتی بود، اما این تنها بخشی از مشکل است. برای حل این بحران و جلوگیری از تشدید آن، نیاز به تغییرات ساختاری و سیاست‌های هوشمندانه‌تر در مدیریت منابع مالی کشور است. بدون این اصلاحات، فشار بر بانک‌ها و به تبع آن، صنایع و اقتصاد کشور، همچنان ادامه خواهد داشت.

مالی ندارند. بانک‌ها باید به صورت هوشمندانه منابع مالی خود را بین بخش‌های مختلف اقتصاد توزیع کنند. این منابع معمولاً باید به مشتریان تجاری و صنعتی بانک‌ها که نقشی حیاتی در اقتصاد کشور دارند، تخصیص یابد. در واقع هم منافع بانک‌ها در ارتباط مطلوب با مشتریان رعایت شود و هم اثرات تخریب نقدینگی، از طریق افزایش تولید خنثی شود. اما در ایران، فشارهای سنگین دولتی و نیاز فوری وزارتخانه‌ها به وام‌های مستقیم و غیرمستقیم، باعث شده بانک‌ها نتوانند این وظیفه مهم را به درستی انجام دهند.

الزام بانک‌ها به تأمین مالی ارکان مختلف دولت، در واقع فضای عملیاتی بانک‌ها برای ارائه تسهیلات به صنایع و شرکت‌های بزرگ تجاری را محدود کرده است. این در حالی است که صنایع کشور، به ویژه قطب‌های اقتصادی بزرگ، به دلیل تورم شدید و افزایش قیمت مواد اولیه در دو سه سال اخیر، نیاز بیشتری به سرمایه در گردش دارند. سرمایه‌گذاری در این بخش‌ها می‌تواند به رشد و توسعه اقتصادی کشور کمک کند و از رکود فعلی خارج شود، اما فشارهای دولتی بانک‌ها را از ایفای این نقش مهم بازمی‌دارد.

بحران نقدینگی در شهرک‌ها و نواحی

صنعتی

یکی از نشانه‌های بارز این ناترازی بانکی، بحران نقدینگی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی است. این مناطق که باید به عنوان موتورهای رشد اقتصادی کشور عمل کنند، به دلیل بحران نقدینگی با ظرفیت‌های بسیار پایین فعالیت می‌کنند.

صنایع موجود در این شهرک‌ها نیازمند تسهیلات بانکی برای تأمین سرمایه در گردش و توسعه فعالیت‌های خود هستند، اما به دلیل اولویت‌دادن بانک‌ها به تسهیلات دولتی و خرید اوراق بدهی، این نیازها برآورده نمی‌شود. این شرایط باعث شده بسیاری از واحدهای صنعتی کشور با حداقل ظرفیت فعالیت کنند یا حتی به



مهدی خاکی فیروز

یکی از چالش‌های جدی که در سال‌های اخیر سیستم بانکی ایران با آن مواجه شده، پدیده ناترازی بانک‌ها است. در دوره دولت سیزدهم، سیاست کاهش بدهی دولت به بانک مرکزی به‌عنوان یکی از دستاوردهای مالی آن دولت مطرح شد. اما در سایه این موفقیت، فشارها از سوی وزارتخانه‌ها و شرکت‌های دولتی بر بانک‌ها برای دریافت وام مستقیم و همچنین افزایش تسهیلات تکلیفی افزایش یافت. این موضوع که در نگاه اول شاید بی‌اهمیت به نظر برسد، اما به‌طور غیرمستقیم منجر به افزایش بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی شده است.

بدهی‌های منجر به تورم

بسیاری از کارشناسان اقتصادی در سال‌های اخیر معتقد بودند که تورم در ایران عمدتاً به دلیل بدهی مستقیم دولت به بانک مرکزی است. اما بررسی‌های دقیق‌تر نشان می‌دهد که مشکل پیچیده‌تر است. یکی از عوامل مهم تورم، تسهیلات نامتعارفی است که بانک‌ها به ارکان مختلف دولت اعطا می‌کنند. وقتی وزارتخانه‌ها و شرکت‌های دولتی برای تأمین مالی پروژه‌ها یا تأمین کسری بودجه، از بانک‌ها وام می‌گیرند، در واقع فشار سنگینی بر سیستم مالی کشور وارد می‌کنند. این روند باعث می‌شود بانک‌ها به‌جای تخصیص منابع خود به بخش‌های مولد اقتصاد، منابع را به پروژه‌های دولتی و نیمه‌دولتی اختصاص دهند که بازدهی پایینی دارند یا حتی در برخی موارد زیان‌ده هستند. همین روند، اثرات تورم‌پیر جای گذاشته است.

منابع مالی محدود بانک‌ها و فشارهای دولتی

یکی از مفاهیم مهم در مدیریت مالی، این است که بانک‌ها منابع نامحدودی برای تأمین

بی‌وای‌دی، عامل تغییر بازار خودرو استرالیا خواهد شد؟

پیکاپ هیبریدی بی‌وای‌دی، رنگ بازار خودرو استرالیا را عوض خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، استرالیا، یکی از امن‌ترین پناهگاه‌های پیکاپ‌های پرمصرف در جهان، با ورود مدل‌های جدید از جمله اولین آفرود هیبریدی از بی‌وای‌دی چین، بزرگ‌ترین تغییر در سال‌های اخیر را تجربه می‌کند.

استرالیا که به خاطر عشق به شاسی‌بلندها و کامیون‌های بنزینی مشهور است، جایگاه خود را به عنوان یک خودروی الکتریکی عقب افتاده تثبیت کرده است. بر اساس گزارش انجمن خودرو استرالیا، فروش خودروهای برقی در سه ماهه سوم نسبت به سه ماه قبل ۲۵ درصد کاهش یافت و تنها ۶.۶ درصد از بازار را به خود اختصاص داد و این کمترین نسبت از سال ۲۰۲۲ است.

عرضه شارژ ۶ هیبریدی بی‌وای‌دی یک نقطه عطف بالقوه است. این وسیله نقلیه به خریداران استرالیایی طعم برقی شدن را، هرچند جزئی، ارائه می‌کند، در حالی که وسواس آنها را نسبت به پیکاپ‌های بزرگ برآورده می‌کند.

پرفروش‌ترین برند خودروی چین در صورت موفقیت، می‌تواند بازار استرالیا را که توسط تولیدکنندگان بزرگ جهان بسته شده است، باز کند. راو۴ و هایلوکس تویوتا موتور و رنجر و اورست فورد موتور چهار خودروی پرفروش این کشور هستند. کارشناسان اظهار کردند که معرفی یک پیکاپ هیبریدی در استرالیا بسیار مهم است و این خودروها مسیر پذیرش خودروهای الکتریکی در مسیر صفرخالص را هموار می‌کنند.

خودروهای هیبریدی وسایل نقلیه‌ای که با موتور و باتری کار می‌کنند، ترس را در بین استرالیایی‌ها در خارج از شهرهای بزرگ از این که خودروی الکتریکی آنها دور از هر ایستگاه شارژی تمام شود، برطرف می‌کند.

طبق گزارش بلومبرگ، با کاهش کلی فروش خودروهای جدید در سه ماهه سوم، خرید هیبریدی ۳.۳ درصد افزایش یافت و سهم این بخش را به ۱۷ درصد رساند. هیبریدی‌ها برای پنج فصل متوالی از خودروهای الکتریکی خالص در استرالیا فروش بیشتری داشته‌اند.

رشد بازار بدهی عربستان سعودی

بازار بدهی خصوصی عربستان سعودی تا سه ماهه سوم سال میلادی ۲۰۲۴ بیش از ۱.۷۷ میلیارد دلار را هدف قرار داده است.

به گزارش ایسنا، بازار بدهی خصوصی عربستان سعودی رشد قابل توجهی را تجربه می‌کند و هشت صندوق فعال آن قصد دارند تا سه ماهه سوم سال ۲۰۲۴ بیش از ۱.۷۷ میلیارد دلار سرمایه جذب کنند.

این رشد ناشی از افزایش شدید اعتماد سرمایه‌گذاران است، به طوری که اکنون ۹۷ درصد از سرمایه‌گذاران نهادی مستقر در خاورمیانه، عربستان را به عنوان امیدوارکننده‌ترین بازار برای بدهی‌های خصوصی در سال آینده می‌دانند، در حالی که بر اساس نظرسنجی Preqin در سال ۲۰۲۳، این رقم ۸۲ درصد بود. این یافته‌ها با این واقعیت همسو هستند که عربستان سعودی ۲۷.۵ درصد از معاملات صندوق بدهی خصوصی در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا را بین سال‌های

۲۰۱۶ تا سه ماهه سوم سال ۲۰۲۴ به خود اختصاص داده است. در سال ۲۰۲۲، صندوق‌های بدهی خصوصی متمرکز بر عربستان سعودی رکورد ۳۳۵ میلیون دلاری در کل سرمایه جذب کردند که نسبت به ۳۲ میلیون دلاری که توسط یک صندوق در سال ۲۰۰۳ جمع‌آوری شده بود، افزایش چشمگیری داشت.

این ارزیابی همچنین نشان داد که در بین تمام صندوق‌های بدهی خصوصی با سرمایه‌گذاری‌های مرتبط با عربستان سعودی بین سال‌های ۲۰۱۶ و سه‌ماهه سوم سال ۲۰۲۴، صندوق‌های واسطه ۵۰ درصد از کل را به خود اختصاص دادند و وام‌دهی مستقیم و صندوق‌های بدهی مخاطره‌آمیز به ترتیب نزدیک به رقم ۳۰ و ۲۰ درصد را ثبت کردند.

وزیر اقتصاد با

رئیس صندوق اوپک گفتگو کرد

وزیر امور اقتصادی و دارایی که برای شرکت در بیست و هشتمین اجلاس جهانی سرمایه‌گذاری به ریاض سفر کرده است با «عبدالحامید الخلیفه» رئیس صندوق اوپک دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت امور اقتصادی و دارایی، «عبدالنصر همتی» که امروز دوشنبه به عربستان سفر کرده است در دیدار با رئیس صندوق اوپک اظهار داشت: برگزاری ورکشاپ برای معرفی بیشتر صندوق اوپک به شرکت‌های ایرانی ضروری است.



حداقل حقوق کارمندان تعیین شد

جوانان، ۲۰ درصد وزارت آموزش و پرورش و ۱۰ درصد از منابع حاصله صرف زیرساخت‌ها در وزارت بهداشت و درمان شود.

زارع گفت: بر اساس مصوبه این کمیسیون، از ۱۶ هزار میلیارد تومان عوارض صنعت برق، ۵ درصد آن در اختیار توانیر و ۶۵ درصد آن در اختیار سازمان انرژی‌های تجدید پذیر قرار گیرد. البته ذکر این نکته مهم است که مصوبات کمیسیون تلفیق در صورت تصویب در صحن علنی و تأیید شورای نگهبان اجرایی می‌شود.

افزایش ۴۰ درصدی مستمری مددجویان کمیته امداد و بهزیستی مجتبی یوسفی، عضو هیات رئیسه مجلس از مصوبه کمیسیون تلفیق نیز اظهار کرد: کمیسیون تلفیق در جلسه روزدوشنبه میزان افزایش مستمری مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کشور را تعیین کرد.

وی افزود: بر این اساس کمیسیون تلفیق تصویب کرد که مستمری مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کشور به میزان ۴۰ درصد افزایش پیدا کند. یوسفی یادآور شد: دولت در لایحه بودجه افزایش ۲۰ درصدی مستمری مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی کشور را پیش بینی کرده بود.

وی در پایان تأکید کرد که مصوبات کمیسیون تلفیق در صورت تصویب در صحن علنی و تأیید شورای نگهبان اجرایی خواهد شد.

گفت: این کمیسیون مصوب کرد ضریب حقوق گروه‌های مختلف حقوق‌بگیر در سال ۱۴۰۴ به میزان ۲۰ و حداقل‌بگیران به میزان ۳۰ درصد افزایش یابد. عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: همچنین به موجب مصوبه کمیسیون تلفیق، حقوق مستمری بگیران کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی ۴۰ درصد افزایش پیدا کرد.

حقوقتانی است، این مصوبات برای نهایی شدن باید در صحن علنی مجلس شورای اسلامی تصویب و به تأیید شورای نگهبان برسد.

حداقل حقوق بازنشستگان ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان شد همچنین رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ گفت: به موجب مصوبه کمیسیون تلفیق، حداقل حقوق بازنشستگان ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان تعیین شد، این در حالی است که میزان حداقل حقوق بازنشستگان در لایحه دولت ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان پیش‌بینی شده بود.

وی اظهار کرد: طبق مصوبه دیگر کمیسیون تلفیق، ضریب افزایش حقوق بازنشستگان ۲۰ درصد تعیین شد که باید در این بخش متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان نیز عملیاتی و اجرا شود.

سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه بیان کرد: کمیسیون تلفیق در مصوبه دیگری مقرر کرد که ۷۰ درصد عوارض کالاهای آسیب‌رسان در اختیار وزارت بهداشت، ۱۰ درصد وزارت ورزش و

بنابراین کارگران خواستار افزایش دستمزد متناسب با هزینه‌های زندگی و تورم هستند، در حالی که کارفرمایان نگرانی‌هایی درباره افزایش هزینه‌ها و احتمال کاهش اشتغال دارند. از سوی دیگر نوسانات شدید اقتصادی و تورم‌های بالا، فرآیند تعیین و پرداخت دستمزدها را با مشکلات جدی مواجه می‌کند و کارگران به‌طور مداوم تحت فشار مالی قرار دارند.

حداقل حقوق ۱۳ میلیون تومان در سال آینده روزگذاشته سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ از مصوبه این کمیسیون برای تعیین حداقل حقوق کارکنان در سال آینده خبر داد.

رحیم زارع در توضیح جلسه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ گفت: کمیسیون تلفیق تبصره ۱۲ لایحه بودجه درباره حقوق و دستمزد را بررسی کرد.

وی توضیح داد: کمیسیون تلفیق تصویب کرد که حداقل مبلغ مندرج در حکم کارگزینی و قرارداد منعقد شده ماهانه حقوق‌بگیران شامل این تبصره به میزان ۱۳ میلیون ریال در سال آینده تعیین می‌شود.

در لایحه پیشنهادی بودجه ۱۴۰۴ از سوی دولت، افزایش حداقل حقوق و مزایای شاغلان مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری به میزان ۲۰ درصد تعیین شده است.

میزان افزایش حقوق کارمندان ۲۰ درصد تعیین شد مسلم صالحی، عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ نیز

تعیین دستمزد و حقوق سالانه در ایران به وضوح با چالش‌های مختلفی روبرو است. برای بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی کارگران، ضروری است که سیاست‌های اقتصادی مناسبی اتخاذ شود که به افزایش حقوق و دستمزدها در راستای هزینه‌های واقعی زندگی و افزایش قدرت خرید افراد کمک کند. در همین رابطه روزگذاشته جلسه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ برگزار شد و حداقل دستمزدها را تعیین کرد.

دستمزد و حقوق سالانه از مهم‌ترین موضوعات اقتصادی و اجتماعی در هر کشور به شمار می‌روند و در ایران نیز این موضوع به دلیل تأثیر مستقیم بر قدرت خرید و سطح زندگی مردم، بسیار اهمیت دارد. تعیین حقوق و دستمزد در ایران تحت تأثیر عوامل متعددی همچون نرخ تورم، سیاست‌های اقتصادی، هزینه زندگی و وضعیت بازار کار قرار دارد. این گزارش به بررسی وضعیت دستمزدها، روند تعیین حقوق سالانه و چالش‌های مرتبط با آن در ایران می‌پردازد.

در سال‌های اخیر، حداقل دستمزد به شدت تحت تأثیر نرخ بالای تورم و افزایش هزینه‌های زندگی قرار گرفته است چرا که اقتصاد کشور در سال‌های اخیر با نرخ‌های بالای تورم مواجه بوده است که این امر باعث شده تا قدرت خرید کارگران به شدت کاهش یابد و میانگین دستمزد نسبت به هزینه‌های زندگی بسیار پایین باشد. به طوریکه بسیاری از کارگران با حداقل دستمزد نمی‌توانند زندگی خود را تأمین کنند.

اثر روانی قطعنامه آژانس بیش از تاثیر واقعی آن در بازار ارز است

در نتیجه دولت و بانک مرکزی باید راه‌های کنترل و مدیریت بازار را به شکل ایجابی تدوین و اجرایی کند. بدین ترتیب می‌توان خود را برای اتفاقات و تنش‌های احتمالی آتی تجهیز و آماده کرد.

حیرتی به تأثیر مثبت راه اندازی بازار توافقی ارز نیز اشاره کرد و گفت: راه اندازی تالار خرید و فروش ارز توافقی در مرکز مبادله ارز و طلای ایران یکی از راهکارهای مطلوب کنترل بازار ارز است که معتقدم باید خیلی زودتر بصورت کامل و جامع راه اندازی می‌شد.

هم چند ماه به طول خواهد انجامید. البته این بدان معنا نیست که سیاستگذار توجهی به گذر زمان نداشته باشد، بلکه باید از هم اکنون با تغییر تاکتیک، چاره‌ای برای آن زمان اندیشیده شود.

این فعال اقتصادی با اشاره به اینکه اثر روانی این اتفاق بیشتر از آثار واقعی آن در بازار ارز نمایان شده ادامه داد: هر چند اثر واقعی این قطعنامه بر اقتصاد ما طی امروز و فردا مشخص نمی‌شود و فعلا اثر روانی آن را شاهد هستیم، اما زمان به ضرر ما و به سرعت در حال سپری شدن است؛

خود به شکل کالا و خدمات بیفتند تا حجم سرمایه آنها، کاهش کمتری داشته باشند.

وی با اشاره به اثرات روانی این اتفاق بر بازار افزود: به توجه به تجارب قبلی می‌توان گفت که اثر واقعی این قطعنامه و تحریم‌های متعاقب آن حداقل در بهترین حالت حدود ۶ ماه دیگر یعنی اواخر بهار سال آینده نمایان خواهد شد. در نتیجه هم اکنون فقط شاهد آثار روانی و هیجانی این موضوع بر بازار ارز هستیم. هر چند ممکن است بهار سال آینده نیز روند رسیدگی و بررسی گزارش‌های تهیه شده آغاز شود که این روند

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین گفت: آنچه بیش از هر چیز بر بازار ارز تأثیر گذاشته، اثرات روانی صدور قطعنامه شورای حکام است.

به گزارش بازار، مجیدرضا حیرتی، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین، درباره صدور قطعنامه شورای حکام علیه ایران گفت: بی تردید هر اتفاق سیاسی که تأثیرات منفی را برای آینده ترسیم کند، تأثیر روانی و هیجانی بر بازار ارز و طلا خواهد داشت. طبعاً این روند ممکن است مردم را به سمتی سوق دهد تا به فکر تبدیل دارایی

تخصیص ۶۵ میلیارد مترمکعب آب به بخش کشاورزی تا پایان برنامه هفتم

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی گفت: ۶۵ میلیارد مترمکعب آب تا پایان برنامه هفتم توسعه باید در اختیار بخش کشاورزی قرار گیرد و امیدواریم کل آب به صورت حجمی تحویل شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، صفر نیازي شهركي، معاون امور آب و خاک گفت: ۶۵ میلیارد مترمکعب آب تا پایان برنامه هفتم توسعه باید در اختیار بخش کشاورزی قرار گیرد و امیدواریم کل آب به صورت حجمی تحویل شود.

وی افزود: ۸ میلیون هکتار اراضی آبی داریم و منابع آب کشور نیز محدود است، از این رو برای برنامه‌ریزی دقیق و اجرای الگوی کشت ضروری است که بدانیم چه حجمی از آب را چه زمان و کجا از وزارت نیرو تحویل می‌گیریم.

وی اظهار کرد: بر اساس برنامه هفتم توسعه، وزارت نیرو مکلف شده تحویل حجمی آب کشاورزی را تسریع کند.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور آب و خاک، تعداد چاه‌های آب در بخش کشاورزی را ۴۳۰ هزار حلقه عنوان و تصریح کرد: نزدیک به ۲۳۰ هزار حلقه چاه کشاورزی برقی است و از این تعداد ۱۰۷ هزار حلقه چاه به شمارش‌گرهای برقی مجهز شده‌اند.

وی در مورد صادرات و واردات آب مجازی نیز گفت: در حال حاضر ۳۵ میلیارد متر مکعب واردات آب مجازی از طریق واردات محصولات کشاورزی و ۶ میلیارد مترمکعب صادرات آب مجازی با صادرات محصولات کشاورزی داریم که نشان می‌دهد، تراز ما ۲۹ میلیارد مترمکعب واردات آب مجازی به کشور است.

نیازی شهركي در مورد میزان مصرف آب در تولید هندوانه کشور نیز تصریح کرد: به ازای مصرف هر مترمکعب آب ۹ کیلوگرم هندوانه تولید می‌شود و کل آب مورد نیاز برای کشت این محصول در کشور ۴۰۰ میلیون مترمکعب است.

وی ادامه داد: برای تولید و صادرات محصولات کشاورزی، مؤلفه‌های مختلفی از جمله مصرف آب، ارزآوری، پایداری تولید و امنیت غذایی مطرح است و نمی‌توان یک بعدی به مسائل نگاه کرد.

معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی گفت: از حدود ۷۰ میلیارد مترمکعب آبی که در بخش کشاورزی مصرف می‌شود، نزدیک به ۱۰ میلیارد مترمکعب آن برای تولید گندم است.

وی درباره آخرین اطلاعات مربوط به میزان آب سفره‌های زیرزمینی کشور گفت: وزارت نیرو متولی آب کشور بوده و آخرین اطلاعات در اختیار این وزارتخانه است.

نیازی شهركي ادامه داد: آب بخش کشاورزی از سوی وزارت نیرو تخصیص داده می‌شود و وزارت جهاد کشاورزی موظف است با منابع آب و خاک کشور بیشترین بهره‌وری و تولید را برای تأمین امنیت غذایی پایدار داشته باشد.

وی درباره توسعه روش‌های نوین آبیاری در بخش کشاورزی اعلام کرد: در برنامه هفتم توسعه سالانه اجرای ۲۰۰ هزار هکتار سامانه نوین آبیاری و ۱۵۰ هزار هکتار آبیاری زیرسطحی هدف‌گذاری شده است.

معاون آب و خاک بخش کشاورزی برآورد کرد: هزینه اجرای سیستم آبیاری زیرسطحی در اراضی زراعی برای کشت محصولاتی مانند پودنجه یا نیشکر حدود ۳۵۰ میلیون تومان در هر هکتار و برای اراضی باغی ۱۷۰ تا ۱۸۰ میلیون تومان در هر هکتار است.

۷۵ درصد مردم گوشت منجمد تنظیم بازاری مصرف می‌کنند

رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام در گفتگو با "چندتانیه اقتصاد" با توجه به ازدیاد و انباشت دام در دامداری‌ها در بخش تولید داخلی، مشکلی در تأمین گوشت قرمز پیش نخواهد آمد.

به گزارش بازار، رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام در گفتگویی اظهار کرد: ذخایر دام سبک و سنگین به خصوص دام پای کشتار بسیار بالا است. حجم زیادی دام تولید شده و در دامداری‌ها موجود است، اما متأسفانه خروج از دامداری در بخش بازار پایین است که دلیل آن هم وجود فراوان گوشت‌های منجمد در بازار است که مبدأ آن بیشتر وارداتی است؛ بنابراین تا آخر سال مشکلی در تأمین گوشت قرمز نخواهیم داشت.



گفتگو با رئیس کنفدراسیون صادرات درباره سیاست های فرصت سوز صادرات ۵ نرخ ارز و FATF دست و پا گیر تر از تحریم ها است

او ادامه می‌دهد: اگر دولت موفق به جذب نظر مساعد حاکمیت درباره این موضوع شود، نه تنها تجارت با کشورهای بی‌خطر روسیه و چین رشد چشمگیری خواهد داشت بلکه فرصت‌های جذب سرمایه‌گذاری هم فراهم می‌شود. اکنون به دلیل اینکه سرمایه‌گذاران نمی‌توانند اصل و سود حاصل از سرمایه‌گذاری خود را از ایران خارج کنند و همچنان در لیست سیاه FATF هستیم، سرمایه‌گذاران به سمت بازار ایران نمی‌آیند.

لاهوته اظهار امیدواری کرد: امیدوارم وزیر اقتصاد بتواند با استدلال‌های خود ابهامات را برطرف کند؛ این در حالی است که ایران یکی از سخت‌ترین کشورها در بحث پول‌شویی و نقل و انتقالات پول در دنیا است و این شرایط در کشورهای همسایه نیز تا این حد سختگیرانه نیست.

او تأکید می‌کند: صادرکنندگان مخالفتی با بازگشت ارز صادراتی ندارند و حتی این را وظیفه خود می‌دانند که ارز را برگردانند و این یک اصل برای ادامه فعالیت تولیدی است اگرچه بانک مرکزی این اصل را به تازگی پذیرفته است. از سوی دیگر مشکل اصلی امروز صادرکنندگان، نرخ دستوری ارز است که صادرات را کاهش می‌دهد.

خودتحریمی‌ها صادرات را کاهش می‌دهد. لاهوته، خودتحریمی و مصوبات و مقرره‌هایی که هر روز در حوزه صادرات ابلاغ می‌شود را مورد توجه قرار داد و می‌گوید: این روند بر میزان صادرات و منفی شدن تراز تجاری کشور اثرگذار بوده است. از ابتدای سال ۱۴۰۲ صادرکنندگان فولادی مجبور شدند ارز را در سامانه نیما عرضه کنند که این منجر به کاهش ۲۰ درصدی صادرات در سال گذشته شد که بر این اساس بانک مرکزی این روش را اصلاح کرد و اجازه داد که ارز فولاد در زنجیره این صنعت هزین شود و واردات صورت گیرد که این امر منجر به رونق دوباره صادرات فولاد در سال جاری شد.

لاهوته شکل‌گیری بازار توافقی ارز را راهکار بانک مرکزی برای برون‌رفت از عرضه ارز صادرکنندگانی که مشمول بند یک تبصره شش قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز می‌شوند دانست و تأکید می‌کند: این صادرکنندگان، مجبور به عرضه ارز در سامانه نیما نیستند و به این دلیل که بازار شفاف و مشخص و قابل‌رصد برای بانک مرکزی و دستگاه‌های اجرایی ایجاد شود، این بازار شکل گرفت.

فلزات غیر آهنی می‌افزاید: ورود موقت یکی از روش‌های اصلی برای پر کردن ظرفیت‌های خالی تولید است که واردکننده می‌تواند با منابع خود به صورت اعتباری مواد اولیه را وارد کند، بنابراین دولت باید به روش ورود موقت توجه ویژه داشته باشد.

وی می‌گوید: به طور میانگین در کشور تمامی صنایع با ظرفیتی کمتر از ۵۰ درصد کار می‌کنند و اگر دولت روش‌های رفع تعهد ارزی واردات موقت را تسهیل کند، می‌تواند ظرفیت خالی را پر کند. هم‌اکنون در بخش سرب و روی این کار صورت می‌گیرد ولی می‌توان در صورت اصلاح قوانین و تسهیل‌گری بسیاری بخش‌های صنعت را فعال کرد.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران گفت: هم‌اکنون صرفاً ۵۰۰ میلیون دلار ورود موقت در کشور صورت می‌گیرد، در حالی که اگر روش‌ها تسهیل شود، می‌تواند ورود موقت به دو تا سه میلیارد دلار هم برسد.

وی درباره پتانسیل تجارت ایران با اعضای بریکس و اوراسیا نیز معتقد است: حدود ۴۴ درصد مجموع تجارت کشور ما با اعضای بریکس است و ظرفیت‌ها در بریکس و اوراسیا برای ایران بالاست و برای تجارت آزاد با اوراسیا معطل نظر مجلس هستیم. حذف تعرفه‌ها به معنای افزایش تجارت است و البته باید برای شرایطی که ایجاد می‌شود ظرفیت‌سازی شود و صنایع باید آمادگی این اتفاق را داشته باشند.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران درباره نقش پیوست ما به اف ای تی اف در رونق بخش معدن و فولاد می‌گوید: ایران باید برای پیوستن به FATF تلاش کند چراکه این موضوع با تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا متفاوت است و اگر دولت بتواند نظر مساعد حاکمیت را برای پیوستن به FATF جلب کند، سطح تجارت ایران با کشورهای هدف صادراتی، بیشتر خواهد شد. با توجه به وعده‌های انتخاباتی رئیس‌جمهور و مواضعی که وزیر اقتصاد در جلسات مختلف درباره FATF داشته است، به نظر می‌رسد که دولت به دنبال حل این مسئله است. باید تحریم را از FATF جدا کرد؛ به این معنا که بخشی تحریم‌ها بین‌المللی است و بخشی هم یک‌جانبه از طرف آمریکا است. در این بین کشورهایی هستند که بدون وابستگی به آمریکا با ایران تجارت می‌کنند و نیپوستن به FATF مانع از گسترش تجارت آنها با ایران می‌شود.

کنند، کشف قیمت در بورس نیز در حدود قیمت نیما خواهد بود در حالی که در بورس فقط تولیدکنندگان حضور ندارند بلکه تجاری هم هستند که با کارت غیر، صادر می‌کنند و مشکلی هم برایشان به وجود نمی‌آید.

او ادامه می‌دهد: ولی چه کسی اینجا گرفتار میشود؟ تولیدکننده شناسنامه داری که می‌خواهد کالا را از بورس خریداری و تولید و صادر کند. لاهوته خاطر نشان می‌کند: بنابراین ما یا باید قیمت‌ها را در بورس مدیریت کنیم که عملاً بر خلاف سیاست‌های بورس است و نرخ دستوری در آن معنی ندارد یا باید این سمت برویم که به صادرکننده اجازه بدهیم با روش‌های دیگر مانند واگذاری ارز با نرخ توافقی به واردکننده، صادرات خود را انجام دهد.

رئیس کنفدراسیون صادرات می‌افزاید: خوشبختانه در فولادها به جهت اینکه حجم صادرات و واردات تقریباً برابر است، تا حدودی می‌توانند در زنجیره تولید خود فرصت‌های صادراتی فراهم بیاورند اما در بخش معدن و قیر و سایر کالاهای عملاً چنین تصمیماتی صادرات را غیر قابل‌توجه اقتصادی می‌کند.

لاهوته می‌گوید: در بخش فولاد چون اجازه تأمین ارز توافقی برای زنجیره تولید داده شد عملاً باعث شد تا صادرات در ۶ ماهه اول امسال نسبت به سال گذشته بیشتر شود. لذا بهتر است وزارت صمت و بانک مرکزی لیستی تهیه کند و به صادرکنندگان بگوید شما می‌توانید این کالاهای مورد نیاز کشور را با نرخ توافقی وارد کنید. اکنون باید مسؤولان فهمیده باشند که سیاست‌های اتخاذی برای کنترل تورم با این شیوه باعث شده تا صادرات یا کاهش پیدا کند یا صادرات بر کارت‌هایی صورت بگیرد که ارز آن برنمی‌گشت. او ادامه می‌دهد: سیاست‌های فعلی صادرکنندگان شفاف و واقعی را کنار گذاشته و صادرکنندگان غیر واقعی را فعال کرده و از سوی دیگر بازارهای خارجی را نیز خراب کردیم. اتفاقی که در بحث خشکبار افتاد این بود باعث شد تا خودرویی‌ها همه صادرکننده خشکبار شدند. اگر درست در مورد سیاست‌های ارزی تصمیم‌گیری‌ها بازنگری نشود عواقبش خیلی بیشتر خواهد شد.

صرفاً ۵۰۰ میلیون دلار ورود موقت داریم لاهوته در ادامه با توجه به فرصت‌های ورود موقت در بخش

در همه کشورها با کاهش ارزش پول ملی و افزایش قیمت دلار صادرات رونق می‌گیرد اما در ایران تحول خاصی رخ نداده که هیچ، با سیاست‌های غلط دولت به منظور کنترل تورم عملاً موجب تضعیف صادرات غیر نفتی و دستکم، کم‌جان شدن بخش تولیدکنندگانی شده که می‌تواند کالاهای خود را صادر کنند.

امروز شاهد هستیم که در سال جاری ما با تراز منفی ۶ میلیارد دلاری تجارت خارجی (غیر نفتی) مواجه هستیم و بر خلاف پتانسیل‌های موجود در بخش‌های معدن و فولاد و فلزات غیر آهنی پیشرفتی در توسعه صادرات نداریم و همواره حجم صادرات ما در محدوده ۵۰ تا ۵۱ میلیارد دلار مانده است.

در گفتگو با محمد لاهوته رئیس کنفدراسیون صادرات به چرایی این موضوع به ویژه در بخش‌های معدنی و فولادی پرداخته ایم که در ادامه می‌خوانید:

او می‌گوید: امروز به منظور کنترل تورم و به بهانه کاهش فشار به مصرف‌کننده نهایی ۵ نرخ ارز متفاوت در بازار داریم و هر چه این نرخ‌ها به هم نزدیک شود حتماً می‌تواند در زمینه کاهش رانت و فساد و افزایش صادرات مثبت باشد اما با توجه به شرایط جامعه امکان تک‌نرخ کردن ارز وجود ندارد و ما باید لااقل چند نرخ ارز را حذف کنیم.

پارادوکس نرخ بoursی و نیمایی لاهوته می‌گوید: فارغ از اینکه صادرات در حوزه فولادی، معدنی، قیر و روان‌کننده‌ها یا هیدروکربنی و هر کالایی که به هر حال مواد اولیه‌شان در بورس عرضه می‌شود کالاها با نرخ ارز نیمایی کلید می‌خورد و در انتها به یک نرخ توافقی بر اساس عرضه و تقاضا بسته می‌شود که معمولاً این نرخ نزدیک به نرخ ارز آزاد است. به عنوان مثال همین وکیوم در بورس با نرخ نزدیک هر دلار ۶۲ هزار تومان عرضه می‌شود که تا ۶۴ هزار تومان نیز بالا رفته است. در چنین شرایطی ما تولیدکننده را ملزم می‌کنیم به اینکه شما باید ارز را در سامانه نیما عرضه بکنید که نرخش ۵۰ هزار تومانی است. عملاً برای صادرکننده فرصت اقتصادی وجود ندارد که با دلار ۶۰ تومانی خرید کند و با دلار ۵۰ تومانی کالاهایش را بفروشد.

لاهوته خاطر نشان می‌کند: دوستان در بخش دولت معتقدند که اگر ما مواد اولیه معدنی و فولادی را نیمایی بکنیم و مجبورشان کنیم در نیما عرضه

خدمت‌رسانی سازمان مدیریت حمل و نقل شهرداری بوشهر در حوزه اتوبوسرانی درون شهری

محمدرضا فرشیان، رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بندر بوشهر، اعلام کرد: در حال حاضر، واحد خط این سازمان با ۲۰ دستگاه اتوبوس فعال، خدمات‌رسانی به شهروندان را انجام می‌دهد. وی از پیگیری برای جذب سهمیه ۱۰ دستگاه اتوبوس جدید از طریق اتحادیه اتوبوسرانی‌ها خبر داد و افزود: اعتبار این اتوبوس‌ها پرداخت شده است. فرشیان با اشاره به مشکلات گذشته در دستگاه‌های کارتخوان الکترونیکی اتوبوس‌ها گفت: «در مقطعی به دلیل نقص فنی دستگاه‌های کارتخوان، جایجایی مسافران درون شهری و حومه به صورت رایگان انجام شد. اما در حال حاضر، دستگاه‌های کارتخوان با مبالغ ثابت برای هر خط تعریف شده و اتوبوس‌ها به این دستگاه‌ها مجهز شده‌اند. نرخ کرایه‌ها نیز طبق تعرفه مصوب شورای اسلامی شهر بوشهر محاسبه می‌شود.»

سخنگوی شورای شهر کرج تاکید کرد؛ استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در ساختمان‌های شهرداری و معابر شهری

سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج در یکصد و هشتاد و هشتمین جلسه رسمی شورای شهر که با حضور مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان البرز برگزار شد، با اشاره به موضوع ناترازی برق در کشور و استان البرز گفت: باید زمینه استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در ساختمان‌های شهرداری بخصوص معابر فراهم شود.

علی قاسم پوربا بیان اینکه در این شرایط همراهی مردم و تمام دستگاه‌های اجرایی از جمله شهرداری کلانشهر کرج با وزارت نیرو برای عبور از این شرایط ضروری به نظر می‌رسد، افزود: با توجه به اجرای جدول زمانبندی و بحث ناترازی برق صرف نظر از دلایل و علل آن باید همراهی لازم را با وزارت نیرو را داشت تا بتوان شرایط کنونی را به بهترین شکل مدیریت کرد.

رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج ادامه داد: از طرفی باید تمهیدات لازم را برای تامین روشنایی مردم در نظر گرفت تا در این بخش به مردم آسیب وارد نشود که همراهی دستگاه‌های اجرایی و اتخاذ تدابیر لازم می‌تواند گره گشا باشد.

وی اظهار کرد: آنچه در این شرایط حائز اهمیت است اطلاع‌رسانی گسترده به مردم برای آگاهی از زمان قطعی برق در مناطق مختلف شهری و روستایی است که در بعضی خانه‌ها بی‌امانی وجود دارند که نیاز به برقراری جریان برق دارند.

سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج افزود: تمام روشنایی معابر عمومی حتی شریان‌های اصلی باید روشن شود و حفاظت از جان و مال مردم بسیار با اهمیت است. قاسم پور با اشاره به اینکه تامین منابع تغذیه و کنترل هوشمند برای پارک‌ها و معابر ازهم‌مترین ملزومات شهر کرج است، خاطرنشان کرد: چاره‌ای نداریم جز اینکه باید به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر گام برداریم.

راه یابی ۲۵ قاری خراسان رضوی به مرحله نهایی بخش آوایی مسابقات قرآن کشوری

رئیس اداره امور قرآنی اوقاف خراسان رضوی گفت: ۲۵ نفر از قاریان و حافظان استان خراسان رضوی به مرحله نهایی بخش آوایی چهارم و هفتمین دوره مسابقات قرآن کریم راه پیدا کردند

جعفر حسینی بیان کرد: ۲۵ نفر از قاریان و حافظان خواهر و برادر استان خراسان رضوی به مرحله نهایی بخش آوایی چهارم و هفتمین دوره مسابقات قرآن کریم که در تبریز برگزار می‌شود، راه پیدا کردند

رئیس اداره امور قرآنی اوقاف خراسان رضوی گفت: بر اساس این گزارش، در بخش خواهران سیده سمانه محروقی در حفظ کل بالای ۱۸ سال و سیده محیا ناظر آستانه قوچان عتیق در حفظ کل زیر ۱۸ سال به مرحله نهایی بخش آوایی چهارم و هفتمین دوره مسابقات قرآن کریم راه یافتند وی افزود: مرضیه میرزایی پور و فاطمه خوش دل نیت در قرائت تحقیق بالای ۱۸ سال، هما دل افکار پروکوک و مهدی بوری میریک و سیده نازنین زهرا جوادپور در قرائت تحقیق زیر ۱۸ سال نیز به این مرحله از مسابقات راه یافتند.



انرژی‌های تجدید پذیر، راه حل دائمی و امن برای رفع ناترازی انرژی

داشتی فعال و در تلاش بوده و لازمه گذر از تمام بحران‌ها داشتن روحیه بسیجی است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز، با بیان اینکه در تمام اقدامات به کمک بسیجیان نیاز داریم خاطرنشان کرد: خوشبختانه در مجموعه برق تبریز صمیمیت و همکاری و روحیه بسیجی حاکم است. وی با اشاره به لزوم تحقق شرکت در توسعه و بهبود کیفیت خدمات رسانی به مشتریان در مناطق تحت پوشش، تاکید کرد: شهر تبریز جایگاه والایی دارد و کمک به بهبود و ارتقای این جایگاه و توسعه خدمات مخصوصا در مناطق حاشیه نشین ضرورت داشته و در این مسیر به کمک بسیج نیاز داریم.

اسلامی بسیج همیشه در صحنه‌ها حضور داشته و خستگی ناپذیر است و لازمه گذر از تمام بحران‌ها داشتن روحیه بسیجی است. اکبر فرج نیا به همراه معاونان شرکت به مناسب هفته بسیج با حضور در دفتر پایگاه مقاومت بسیج شهید مرتضی یاعچیان شرکت توزیع نیروی برق تبریز ضمن تبریک هفته بسیج از محمدرضا توپ ریز فرمانده و شورای پایگاه در راستای اقدامات و تلاش‌های صورت گرفته در تحقق اهداف شرکت قدردانی کرد. طی این دیدار فرج نیا با بیان اینکه به برکت انقلاب اسلامی بسیج همیشه در صحنه‌ها حضور داشته و خستگی ناپذیر است، افزود: پایگاه بسیج شرکت در تمام فعالیت‌ها بدون هیچگونه چشم

دارد به ضرورت حرکت با شتاب بیشتر در این مسیر تاکید کرده و از مسئولین استانی خواستار جذب اعتبار و پیگیری‌های عاجل در این مسئله شد. عضو هیئت رئیسه مجلس با اشاره به اینکه مسئولان استان نیز علاوه بر مدیریت چالش‌های فعلی انرژی، لازم است نگاه خود را معطوف به توسعه زیرساخت‌های انرژی‌های تجدیدپذیر در استان نمایند؛ از آمادگی کامل نمایندگان استان در جهت همراهی و کمک به مدیران استان به منظور رایزنی در تسریع و تسهیل اقدامات مربوطه خبر داد. داشتن روحیه بسیجی لازمه گذر از تمام بحران‌ها است مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: به برکت انقلاب

اولین نشست تخصصی مدیران عامل حوزه انرژی استان و دکتر متفکر آزاد عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی به میزبانی شرکت توزیع برق تبریز برگزار شد. متفکر آزاد در این نشست گفت: کمیسیون انرژی مجلس دوازدهم با توجه به ناترازی انرژی در کشور، حرکت به سمت تولید انرژی‌های تجدیدپذیر و امن مانند انرژی خورشیدی و انرژی هسته‌ای را به عنوان راهکاری کوتاه مدت و بلکه میان مدت برای برون رفت از وضعیت نابسامان انرژی کشور دنبال می‌کند. وی با اشاره به این موضوع که پتانسیل‌های زیادی در شرکت‌های داخلی در جهت ایجاد زیرساخت‌ها و تامین برق از انرژی خورشیدی وجود

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس؛

برنامه ریزی برای احداث ۳ شهرک تخصصی انرژی خورشیدی در فارس

بودن زیرساخت‌های اتصال به شبکه برق است گفت: در این زمینه بزودی در جلسه ای مشترک با شرکت برق منطقه ای فارس زیرساخت‌های موجود نظیر ظرفیت شبکه انتقال و پست‌های توزیع بررسی و در هماهنگی کامل با آن مجموعه نسبت به انتخاب مناسب‌ترین اراضی برای ایجاد شهرک‌های تخصصی انرژی اقدام خواهیم کرد.

وی افزود: علاوه بر راه اندازی شهرک‌های تخصصی انرژی، در شهرک‌های صنعتی اقلید ۲، انرژی بر لامرد، سروسنان ۲ و مهر که مستعد تولید انرژی‌های تجدیدپذیر از جمله ساخت نیروگاه خورشیدی

ناترازی در تأمین برق برای واحدهای صنعتی و تولیدی موضوع ایجاد شهرک‌های تخصصی انرژی خورشیدی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی به عنوان یک اولویت مورد توجه سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران قرار گرفته است که در استان فارس با توجه به موقعیت جغرافیایی و زاویه مناسب تابش نور خورشید این استان یکی از بهترین نقاط برای راه اندازی نیروگاه‌های خورشیدی محسوب می‌شود. مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در ادامه با بیان اینکه یکی از شروط اصلی تولید برق توسط واحدهای صنعتی و سرمایه‌گذاران در شهرک‌ها و نواحی صنعتی فراهم

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از برنامه ریزی برای احداث ۳ شهرک تخصصی انرژی خورشیدی در استان فارس خبر داد و با هدف ایجاد بستر لازم برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر انجام می‌شود. سید مسعود عظیمی، در این خصوص افزود: ایجاد این شهرک‌های تخصصی بعنوان مصوبه دور دوم سفر ریاست جمهوری در برنامه این شرکت قرار گرفته و در این زمینه، مراحل بررسی و امکان‌سنجی اراضی در شهرستان‌های شمال استان در حال انجام است. وی افزود: با توجه به موضوع

ناترازی در تأمین برق برای واحدهای صنعتی و تولیدی موضوع ایجاد شهرک‌های تخصصی انرژی خورشیدی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی به عنوان یک اولویت مورد توجه سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران قرار گرفته است که در استان فارس با توجه به موقعیت جغرافیایی و زاویه مناسب تابش نور خورشید این استان یکی از بهترین نقاط برای راه اندازی نیروگاه‌های خورشیدی محسوب می‌شود. مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در ادامه با بیان اینکه یکی از شروط اصلی تولید برق توسط واحدهای صنعتی و سرمایه‌گذاران در شهرک‌ها و نواحی صنعتی فراهم

آمادگی بانک توسعه صادرات برای حمایت مالی از صادرکنندگان

عصر اقتصاد: معاون اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران ضمن تکذیب ادعاهای یکی از مشتریان این بانک درباره عدم وجود متولی در حوزه حمایت مالی از صادرات غیر نفتی تأکید کرد که حمایت مالی از صادرات غیرنفتی از جمله خدمات فنی و مهندسی، سیاست راهبردی این بانک به شمار می‌رود. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، رضا ساعدی فر با اشاره به خدمات و فعالیت‌های گسترده این بانک گفت: آگزیتم بانک ایران، همسو با سیاست‌های دولت در راستای حمایت از صادرات غیر نفتی و خدمات فنی و مهندسی، با وجود عدم بازپرداخت بدهی برخی از شرکت‌ها، کماکان حمایت از این بخش را با قدرت ادامه می‌دهد. وی افزود: دولت علی‌رغم همه فشارهای اقتصادی، برای تداوم فعالیت شرکت‌های حوزه خدمات فنی مهندسی که در دهه ۹۰ بدون هماهنگی با بانک توسعه صادرات ایران، صندوق ضمانت صادرات و سایر نهادهای ذیربط به بازار عراق ورود کرده و با دشواری‌های ناشی از جنگ در منطقه مواجه شده بودند، بالغ بر ۲۰۰ میلیون دلار خط اعتباری مصوب و با عاملیت بانک توسعه صادرات ایران به ۳۲ شرکت پرداخت کرد که پس از گذشت سال‌ها و با وجود عدم ایفای تعهدات، تعداد زیادی از این شرکت‌ها، کماکان حمایت خود را از آن‌ها ادامه داده است.

ساعدی فر با اشاره به ادعاهای اخیر یکی از مشتریان بانک تشریح کرد: مدیرعامل یک شرکت خدمات فنی و مهندسی که در رسانه‌ها، مدعی عدم همکاری بانک توسعه صادرات ایران با شرکت‌های خدمات فنی و مهندسی شده است؛ بالغ بر ۴۵ میلیون یورو بدهی از محل تسهیلات مصوب دولت به این بانک دارد و بیش از ۵ سال از آخرین سررسید تسهیلات این شرکت گذشته ولی بدهی مذکور هنوز پرداخت نشده است.

وی اضافه کرد: در پی عدم ایفای تعهدات شرکت مذکور به تعهدات خود، بر اساس مقررات، این تسهیلات به مطالبات غیرجاری تبدیل و قفل شدن منابع بانک توسعه صادرات و بانک مرکزی را در پی داشته است.

به گفته معاون اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران، مدارا با این مشتری که بانک توسعه صادرات ایران را متهم به عدم همراهی با شرکت‌های خدمات فنی مهندسی می‌کند، تا جایی ادامه یافته که پس از اینکه شرکت مذکور از بازپرداخت تسهیلات دریافتی تجهیز کارگاه بالغ بر ۴ میلیون دلار در سال ۱۳۹۴ سرپا زد، بانک توسعه صادرات ایران ناگزیر شد از محل منابع بانک، این مبلغ را به صندوق توسعه ملی برگرداند. لیکن شرکت مذکور تنها در بازپرداخت بدهی‌های خود همکاری لازم را به عمل نیآورده بلکه حتی کارمزد ضمانت نامه‌های صادره قبلی به مبلغ بیش از ۵ میلیون دلار را نیز تا کنون پرداخت نکرده است.

وی در ادامه با اشاره به فعالیت‌ها و خدمات مختلف بانک توسعه صادرات ایران در حوزه تأمین مالی شرکت‌های خدمات فنی و مهندسی گفت: پروژه‌های بزرگی در حوزه سدسازی، انتقال برق، احداث نیروگاه و... در کشورهای عراق، آذربایجان، ارمنستان، تاجیکستان، پاکستان، ونزوئلا، سریلانکا و... با حمایت این بانک در قالب ارائه تسهیلات و صدور ضمانت نامه در حال اجرا بوده و یا به بهره‌برداری رسیده است.

ساعدی فر به تأمین مالی ۲۴۰ میلیون دلاری پروژه سد و نیروگاه در تاجیکستان و همچنین خط انتقال برق در کشور ارمنستان به مبلغ بیش از ۱۰۰ میلیون یورو اشاره کرد و گفت: آمار تسهیلات پرداختی و ضمانت‌های صادره بانک توسعه صادرات ایران در سال‌های اخیر نشان می‌دهد، علی‌رغم همه چالش‌ها و مشکلات تحریم، این بانک حمایت‌های خود از صادرات خدمات فنی و مهندسی را ادامه داده است.

وی یادآور شد: بسیاری از بانک‌ها به دلیل کارمزد اندک صدور ضمانت نامه‌های مورد نیاز صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی به این حوزه ورود نمی‌کنند؛ در حالی که بانک توسعه صادرات ایران، علی‌رغم این کارمزد اندک، به عنوان بانک مرجع، حمایت‌های خود را از این شرکت‌ها ادامه می‌دهد. معاون اعتبارات بانک توسعه صادرات ایران تأکید کرد: این بانک کماکان و مطابق روال گذشته، تسهیلات و ضمانت نامه‌های مورد نیاز شرکت‌های صادرکننده خدمات فنی و مهندسی را با رعایت ضوابط و مقررات بانک مرکزی و بهداشت اعتباری به مشتریان ارائه می‌دهد.

بانک ملی ایران پیشرو در راه اندازی واحدهای تولیدی مناطق محروم

طبق اعلام عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، بر اساس رصدهای صورت گرفته بانک ملی ایران در راه اندازی واحدهای تولیدی در مناطق محروم پیش قدم‌ترین بانک در اعضای سندیکا بوده است.



رئیس کل بانک مرکزی در یازدهمین همایش بانکداری نوین و نظام های پرداخت خبر داد آغاز به کار پیام رسان جایگزین سوئیفت از ماه گذشته

همه در کشور گسترده دهیم. رئیس کل بانک مرکزی گفت: هم‌اکنون از آنجایی که با تحریم روبه‌رو هستیم در تعاملات بین‌المللی بیشترین چالش‌ها را داریم.

فرزین گفت: با این حال اقداماتی در حوزه نظام‌های پرداخت، انجام داده‌ایم که طراحی سامانه ACU یکی از این اقدامات است. این پیام رسان یک جایگزین برای سوئیفت است و از استانداردهای سوئیفت نیز برخوردار است که از دهم مهر امسال کار خود را آغاز کرده است.

توسعه همکاری‌ها در بریکس وی ادامه داد: یکی دیگر از اقدامات ما توسعه روابط بانکی در حوزه بریکس بوده است. این بلوک سهم بزرگی در اقتصاد جهانی دارد و افزایش سهم ارزهای محلی در معاملات ارزی اعضای بریکس، تقویت همکاری کشورهای عضو در حوزه نظام‌های پرداخت از استراتژی‌های آن است.

رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: اتصال شبکه پرداخت ایران به شبکه میر روسیه یکی از اقدامات اخیر است که شامل سه مرحله می‌شود که در حال حاضر سامانه در حال کار کردن است و چهار بانک ایرانی به آن متصل شده و چهار بانک دیگر در حال اتصال به این شبکه هستند. فاز دوم این اتصال، امکان استفاده گردشگران روسی از سیستم خودپرداز در ایران است و مرحله سوم شامل امکان بهره‌برداری شهروندان ایرانی از سیستم‌های پی‌وی در روسیه می‌شود.

فرزین افزود: در این رابطه با بانک مرکزی روسیه توافق شده که مبنای تسویه نرخ ارز توافقی در مرکز مبادله ایران باشد و در نهایت اکوسیستم نظام پرداخت با روسیه طراح ریزی شده است و آماده گسترش این نوع همکاری با دیگر کشورهای منطقه هستیم.

لزوم تقویت ریال دیجیتال وی در رابطه با موضع ریال دیجیتال خاطر نشان کرد: ریال دیجیتال یکی اولویت‌های بانک مرکزی است که می‌تواند کارایی و اثر بخشی سیستم پرداختی کشور را گسترش دهد. در حال حاضر ۲۳ کشور در حال مطالعه بر روی ارز دیجیتال ملی خود هستند و ما نیز در حال مطالعه و کار بر روی این موضوع هستیم و به صورت آزمایشی در جزیره کیش ریال دیجیتال فعال است و ما در تلاش هستیم ریال دیجیتال را تقویت

کرده و در کشور گسترده دهیم. رئیس کل بانک مرکزی گفت: هم‌اکنون از آنجایی که با تحریم روبه‌رو هستیم در تعاملات بین‌المللی بیشترین چالش‌ها را داریم. فرزین گفت: با این حال اقداماتی در حوزه نظام‌های پرداخت، انجام داده‌ایم که طراحی سامانه ACU یکی از این اقدامات است. این پیام رسان یک جایگزین برای سوئیفت است و از استانداردهای سوئیفت نیز برخوردار است که از دهم مهر امسال کار خود را آغاز کرده است.

توسعه همکاری‌ها در بریکس وی ادامه داد: یکی دیگر از اقدامات ما توسعه روابط بانکی در حوزه بریکس بوده است. این بلوک سهم بزرگی در اقتصاد جهانی دارد و افزایش سهم ارزهای محلی در معاملات ارزی اعضای بریکس، تقویت همکاری کشورهای عضو در حوزه نظام‌های پرداخت از استراتژی‌های آن است.

رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: اتصال شبکه پرداخت ایران به شبکه میر روسیه یکی از اقدامات اخیر است که شامل سه مرحله می‌شود که در حال حاضر سامانه در حال کار کردن است و چهار بانک ایرانی به آن متصل شده و چهار بانک دیگر در حال اتصال به این شبکه هستند. فاز دوم این اتصال، امکان استفاده گردشگران روسی از سیستم خودپرداز در ایران است و مرحله سوم شامل امکان بهره‌برداری شهروندان ایرانی از سیستم‌های پی‌وی در روسیه می‌شود.

فرزین افزود: در این رابطه با بانک مرکزی روسیه توافق شده که مبنای تسویه نرخ ارز توافقی در مرکز مبادله ایران باشد و در نهایت اکوسیستم نظام پرداخت با روسیه طراح ریزی شده است و آماده گسترش این نوع همکاری با دیگر کشورهای منطقه هستیم.

لزوم تقویت ریال دیجیتال وی در رابطه با موضع ریال دیجیتال خاطر نشان کرد: ریال دیجیتال یکی اولویت‌های بانک مرکزی است که می‌تواند کارایی و اثر بخشی سیستم پرداختی کشور را گسترش دهد. در حال حاضر ۲۳ کشور در حال مطالعه بر روی ارز دیجیتال ملی خود هستند و ما نیز در حال مطالعه و کار بر روی این موضوع هستیم و به صورت آزمایشی در جزیره کیش ریال دیجیتال فعال است و ما در تلاش هستیم ریال دیجیتال را تقویت

کرده و در کشور گسترده دهیم. رئیس کل بانک مرکزی گفت: هم‌اکنون از آنجایی که با تحریم روبه‌رو هستیم در تعاملات بین‌المللی بیشترین چالش‌ها را داریم. فرزین گفت: با این حال اقداماتی در حوزه نظام‌های پرداخت، انجام داده‌ایم که طراحی سامانه ACU یکی از این اقدامات است. این پیام رسان یک جایگزین برای سوئیفت است و از استانداردهای سوئیفت نیز برخوردار است که از دهم مهر امسال کار خود را آغاز کرده است.

این فعالیت را ارتقا ببخشیم. پرداخت موبایلی تا پایان سال اجرایی می‌شود

در ادامه این مراسم نوش‌آفرین مؤمن واقعی، معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی نیز گفت: بحث کنونی ما زیست بوم فناوری مالی است که اگر به آن توجه نکنیم با مشکلات عدیده‌ای مواجه خواهیم شد. مسائل فنی راه‌حل‌های مشخصی دارند و تک بعدی بوده و قابلیت تحلیل آن ساده‌تر است، اما شکل‌گیری زیست بوم ناشی از نیاز به حل مسائل در سایه همکاری مشترک همه بازیگران است. در واقع باید چشم‌انداز مشترک داشته باشیم و این نوآوری جز در سایه یک همکاری و رقابت همکاری شکل نمی‌گیرد.

وی ادامه داد: در حال حاضر زیست بوم مالی حال خوبی ندارد و چالش‌ها و بن‌بست‌هایی دارد که اگر افرادی که در این همایش هستند، به عنوان فعالان این زیست‌بوم، راه‌حلی برای پیدا نکنند، در آینده با مشکلات جدی‌تری هم مواجه می‌شویم.

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی اظهار کرد: فقط در حوزه پرداخت و تسویه به یکی از بخش‌های زیست‌بوم فناوری مالی است، در سال ۱۴۰۲، تعداد تراکنش‌هایی به تعداد ۷۰ میلیارد در شبکه شتاب، شاپرک ۴۹ میلیارد، ساتنا ۸۹ میلیون (که نسبت به سال قبل خود ۲۵ درصد رشد داشته است)، پایا ۳/۳ میلیارد و چکاوک ۹۸ میلیون چک تبادل‌پذیر شده است.

وی خاطر نشان کرد: در دهه ۱۳۷۰ تمرکز به سامانه‌های core banking بود و اکنون توسعه سکوها و ظهور نئوبانک‌ها مورد توجه قرار گرفته است. در حال حاضر نیز باید به توسعه زیست بوم بانکداری دیجیتال برسیم که توسعه رگ‌تک‌ها بانکداری باز و سندباکس‌ها و سوبتک‌ها در مسیر قرار دارد. وی ادامه داد: در بحث تنوع نیز جایگاه مناسبی نداریم و باید برای تنوع بخشی به اکوسیستم برنامه‌ریزی کنیم. تقریباً تنها ۲۵ درصد بازیگران اکوسیستم با یکدیگر تعامل و همکاری دارند که نشان می‌دهد که در حوزه تعامل و همکاری بین اعضای اکوسیستم نیز مشکل داریم. وضعیت سلامت و سرزندگی اکوسیستم فناوری‌های مالی کشور مناسب نیست و برای حرکت به سمت ارتقای شاخص‌های این حوزه باید درک مناسبی از مفهوم نوآوری واقعی داشته باشیم.

**مدیرعامل شرکت ملی گاز مطرح کرد
ضرورت شناسایی گلوگاه‌ها و ارائه
راهکارهای عملی**

مدیرعامل شرکت ملی گاز، حسابرسی را نوعی کنترل خاص داخلی دانست که وظیفه آن، شناسایی گلوگاه‌ها و ارائه پیشنهادات در زمینه رفع آن‌هاست.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، سعید توکلی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران روز یکشنبه ۴ آذرماه در جلسه تودیع و معارفه مدیران و رؤسای قدیم و جدید دارایی‌های فیزیکی و حسابرسی داخلی که در حاشیه جلسه هیأت‌مدیره این شرکت برگزار شد، با بیان این مطلب، اظهار کرد: افراد بر اساس عملکرد و دستاوردهای خود شناخته می‌شوند؛ بنابراین باید از ظرفیت‌ها و ابزارهای موجود در سازمان، حداکثر استفاده را برای ایجاد ارزش افزوده و خدمت‌رسانی به مردم داشته باشیم.

توکلی ضمن تقدیر از زحمات و تلاش‌های سعید نفی‌اقدم، رئیس پیشین حسابرسی داخلی، در خصوص مهم‌ترین مأموریت پیش روی محمدرضا شفیعی، رئیس حسابرسی داخلی شرکت ملی گاز ایران، گفت: حسابرسی نوعی کنترل خاص داخلی است که وظیفه آن، شناسایی گلوگاه‌ها و ارائه پیشنهادات در زمینه رفع آن‌هاست.

معاون وزیر نفت در امور گاز با بیان این‌که ایجاد یک ساختار حساب‌شده در این زمینه، به نفع یک ابزار کمکی برای سازمان محسوب می‌شود، اظهار کرد: موارد شناسایی شده باید فارغ از نگاه‌ها و رویکردهای متفاوت افراد، گفته و بررسی شود تا خدشه‌ای به آبروی سازمان وارد نشود.

وی حسابرسی را یک فعالیت مستقل و بی‌طرفانه خواند و خاطرنشان کرد: تنها با نگاهی پیشگیرانه و با نیت کمک به مدیریت سازمان است که می‌توان سازمانی نمونه را به تصویر کشید.

چابک‌سازی؛ رویکرد اصلی مدیریت دارایی‌های فیزیکی مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به اقدامات ابوالفضل وروانی فراهانی، مدیر پیشین دارایی‌های فیزیکی این شرکت، گفت: انتظار از این مدیریت بسیار بالاست؛ چراکه برخی از کارهایی که اصلاً در حیطه وظایف ما نیست، انجام می‌دهیم.

وی خطاب به مهدی علیپور لیلی، مدیر جدید دارایی‌های فیزیکی شرکت، ادامه داد: باید تلاش کنیم تا با چابک‌سازی در این بخش و استفاده از تجربیات و ظرفیت تمامی افراد، استانداردهای آبروی را در این مدیریت و نهایتاً سازمان، مجدداً پیاده‌سازی کنیم.

توکلی در ادامه، اظهار داشت: وظیفه ما، یافتن آدم‌های با ظرفیت و با پتانسیل بالاست که تعدادشان در سازمان کم هم نیست؛ وظیفه و رسالت شما بسیار سنگین است و اکنون دیگر، وقت فرصت‌سوزی نیست.

معاون وزیر نفت در امور گاز با بیان این‌که بخش بازرسی حتماً نیاز به چابک‌سازی دارد، گفت: نمی‌توان بحث نظارت را به واحدی داد که خود، هم مجری است و هم ناظر؛ نقش بازرسی بسیار مهم است، پس، استقلال بازرسی باید حفظ شود.

**قیمت نفت پس از افزایش
۶ درصدی کاهش یافت**

قیمت نفت با وجود تثبیت در بالاترین حد دو هفته اخیر به دلیل تحولات ژئوپلیتیک کاهش یافت. به گزارش خبرگزاری رویترز، قیمت نفت در روز دوشنبه (پنجم آذر) پس از افزایش ۶ درصدی در هفته گذشته کاهش یافت، اما با افزایش تنش‌های ژئوپلیتیک بین قدرت‌های غربی و تولیدکنندگان بزرگ نفت روسیه و ایران که خطر اختلال در عرضه را افزایش داد، نزدیک به بالاترین حد دو هفته اخیر باقی ماند.

قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال با ۲۶ سنت یا ۰٫۳۵ درصد کاهش به ۷۴٫۹۱ دلار در هر بشکه تا ساعت ۴ و ۴۰ دقیقه بامداد روز دوشنبه به وقت گرینویچ رسید. نفت خام شاخص دبلوی‌آی آمریکا با ۲۷ سنت یا ۰٫۳۸ درصد کاهش به ۷۰٫۹۷ دلار به ازای هر بشکه رسید. هر دو شاخص نفتی هفته گذشته گذشته بیشترین سود هفتگی خود را از اواخر سپتامبر به‌دست آوردند و پس از شلیک موشک مافوق صوت روسیه به اوکراین به‌منظور هشدار به واشینگتن و لندن در پی ارائه مجوز به کی‌یف برای حمله به روسیه با تسلیحات آمریکایی و انگلیسی، به بالاترین سطح از هفتم نوامبر رسیدند.

پپ ژان رونگ، استراتژیست بازار نفت در مؤسسه آی‌جی (IG) در این باره گفت: قیمت‌های نفت هفته جدید را با اندکی کاهش آغاز می‌کنند، زیرا فعلاً بازار منتظر نشانه‌های بیشتری از تحولات ژئوپلیتیک و چشم‌انداز سیاست‌های بانک مرکزی آمریکا برای تغییر رویکرد درباره نرخ سود هستند.



ناترازی مدیریتی منشا اصلی ناترازی انرژی!

ضروری است که کارشناسان به برخی از آنها اشاره کرده اند، دولت باید به سرمایه‌گذاری در پروژه‌های نوسازی و به‌سازی پالایشگاه‌ها و تأسیسات مرتبط با تولید بنزین توجه ویژه‌ای داشته باشد، همچنین توسعه سیستم‌های حمل و نقل عمومی و تشویق مردم به استفاده از آنها می‌تواند فشار بر منابع بنزین را کاهش دهد، ترویج وسیع‌تر انرژی‌های تجدیدپذیر و سوخت‌های جایگزین می‌تواند به تنوع بخشی به منابع انرژی کشور کمک کند. فرهنگ‌سازی درباره مصرف بهینه سوخت و استفاده از فناوری‌های نوین در وسایل نقلیه نیز می‌تواند به کاهش تقاضای بی‌رویه برای بنزین کمک کند.

تأسیسات پالایشگاهی نیاز به نوسازی و به‌روزرسانی جدی دارند. همچنین مدیریت ناکارآمد منابع در بخش‌های مختلف صنعت نفت، به عدم بهره‌وری و اتلاف منابع دامن زده است. این موضوع باعث می‌شود که نتوان به شیوه بهینه از ذخایر انرژی استفاده کرد. از سوی دیگر ناترازی در تولید و عرضه بنزین به بحران‌هایی همچون کمبود سوخت و ایجاد صف‌های طولانی در پمپ بنزین‌ها به ویژه در تعطیلات چندروزه منجر شده است. به این ترتیب اقدامات جدی و برنامه ریزی‌های استراتژیک برای مقابله با ناترازی انرژی و چالش‌های مربوط به بنزین،

چالش‌ها تبدیل شده است. بنزین، به عنوان یکی از منابع اصلی تأمین انرژی حمل و نقل و صنایع، در این بحران نقش بسزایی دارد. بررسی وضعیت بنزین و چالش‌های مرتبط با آن می‌تواند تصویر روشنی از مشکلات کلان اقتصادی و اجتماعی کشور ارائه دهد. مصرف روزافزون بنزین در کشور به ویژه در فصول خاص، فشار زیادی بر منابع تولید بنزین وارد کرده است که افزایش تعداد خودروها سهم عمده‌ای در این افزایش دارند. این در حالیست که با وجود منابع فراوان نفت در ایران، مشکلاتی چون تحریم‌های بین‌المللی و فرسودگی تأسیسات پالایش نفت، تولید بنزین را کاهش داده است.

ناترازی انرژی یکی از چالش‌های جدی است که ایران در سال‌های اخیر با آن مواجه بوده است و نیاز به توجه و اقدام فوری دارد. کارشناسان منشا اصلی این وضعیت را ناترازی مدیریتی عنوان می‌کنند که باعث افزایش مصرف انرژی، محدودیت‌های تولید و مشکلات زیرساختی شده است چرا که ایران تا سال ۲۰۱۵ بهترین شاخص‌های زیرساختی با رتبه زیر ۵۰ را در دنیا داشت که نشان‌دهنده ایجاد زیرساخت‌های بسیار خوب در کشور بود، اما هم‌اکنون رتبه ۸۲ در شاخص‌های زیرساختی را دارد. ناترازی انرژی در ایران به ویژه در حوزه سوخت‌های فسیلی، به یکی از مهم‌ترین

آگهی مزایده عمومی فروش ماشین آلات



روستای امین آباد

به اطلاع عموم مردم میرساند که دهیاری روستای امین آباد در نظر دارد با عنایت به نظریه کمیسیون معاملات و همچنین به استناد مصوبه شماره ۱۳۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۴ شورای اسلامی روستا نسبت به فروش ماشین آلات از طریق مزایده عمومی به شماره ۱۰۰۳۰۹۱۱۷۰۰۰۰۰۰۳ در سامانه ستاد اقدام نمایند.

۱- متقاضیان می توانند همه روزه در وقت اداری از مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۸ لغایت ۱۴۰۳/۰۹/۲۴ از ساعت ۹ صبح الی ۱۶ بعد از ظهر جهت رؤیت ماشین آلات و راهنمایی های لازم به روستای امین آباد واقع در شهرستان ری - بلوار شهید رستگار - روستای امین آباد - جنب ورزشگاه روستا - ساختمان دهیاری مراجعه و یا با شماره تلفن ۰۹۱۲۵۴۶۹۲۳۸ آقای مهندس خانی تماس حاصل فرمایند.

۲- مهلت ارائه پیشنهادات از مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۸ لغایت ۱۴۰۳/۰۹/۲۴ در سامانه ستاد خواهد بود.

۳- بازگشایی قیمت ها راس ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۵ با حضور اعضای کمیسیون معاملات در دفتر دهیاری انجام خواهد شد و پس از تشکیل کمیسیون انجام معاملات و اعلام برنده، معامله با برنده مزایده انجام خواهد شد.

۴- واریز ۵ درصد قیمت پایه به عنوان حق شرکت در مزایده به شماره حساب IR۵۳۰۱۷۰۰۰۰۰۰۰۰۱۰۹۳۶۶۹۴۰۰۵ بانک ملی ایران به نام دهیاری امین آباد انجام خواهد شد.

۵- به پیشنهادات مخدوش، مشروط و فاقد فیش سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۶- دهیاری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات کاملاً مختار می باشد.

۷- برنده مزایده مکلف است ظرف ۵ روز به استثناء ایام تعطیل نسبت به واریزی مبلغ پیشنهادهای اقدام نمایند و در غیر اینصورت، دهیاری سپرده شرکت در مزایده را ضبط و به نفر دوم مراجعه می نماید.

تبصره ۲: استرداد سپرده شرکت در مزایده نفر دوم و سوم منوط به عقد قرارداد (انجام معامله) با برنده خواهد بود.

۸- فروش ماشین آلات در مقابل وجه نقد (قطعاً و جد نقد چک قابل قبول نخواهد بود) انجام خواهد شد و وجه نقد با بستن مستقیماً به حساب بانک ملی ایران به نام دهیاری مربوط واریز شود.

۹- شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف موضوع ماده ۱۲ آیین نامه مالی دهیاری می باشد.

۱۰- سپرده برندگان اول تا سوم در صورت انصراف به نفع دهیاری ضبط خواهد شد.

۱۱- در صورت برنده شدن متقاضی ماشین آلات به صورت وکالت نامه ثبتی از طرف دهیاری به خریدار واگذار میگردد لذا پرداخت هرگونه هزینه های اخذ سند، ثبتی و مالیاتی و عوارضات و هزینه انتشار آگهی و ... بر عهده خریدار خواهد بود.

۱۲- داوطلبان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) مراجعه نمایند.

۱۳- ارائه پیشنهادات فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) امکان پذیر خواهد بود.

۱۴- هزینه کارشناس ثبت مزایده در سامانه (۳۲/۵۰/۰۰۰) ریال و کارشناس رسمی دادگستری جهت تعیین قیمت پایه ماشین آلات (۴۰/۰۰۰/۰۰۰) ریال و روزنامه رسمی جهت انتشار آگهی مزایده (۴۰۰۰۰۰۰۰) برعهده خریدار می باشد.

۱۵- توضیحات دستگاه:

ردیف	نام خودرو/کالا	شماره پلاک	سال تولید	قیمت کارشناسی	مبلغ سپرده شرکت در مزایده (ریال)
۱	کامیون باری کادیا	۵۵/ایران/۳۳	۱۳۸۹	۶/۰۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۲۲۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

هشدار به مسافران مترو در خصوص فروش کارت بلیت‌های نامحدود در فضای مجازی

معاون طرح و برنامه شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه نسبت به خرید و فروش غیرمجاز کارت بلیت‌های نامحدود مترو و اتوبوس از طریق تارنماهای درج آگهی در اینترنت و همچنین دست‌فروشان هشدار داد. به گزارش ایسنا، فرود لطفی با تأکید بر اینکه در چند ماه گذشته تعداد ۸۸۵۸ قطعه از این کارت‌ها شناسایی، از شبکه خارج و غیرفعال شده‌اند، افزود: اقدامات قانونی لازم توسط این شرکت برای ممانعت از انتشار آگهی و فروش این کارت‌ها نیز در دست اقدام است.

وی تصریح کرد: طبق مصوبات شورای اسلامی شهر تهران کارت بلیت‌های نامحدود مترو و اتوبوس برای برخی از اقشار خاص صادر می‌شود و خرید و فروش آن غیرقانونی است. با توجه به سیاست‌هایی که در چند ماه گذشته توسط سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران و شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه اتخاذ شده است این کارت‌ها اگر به طور غیرقانونی خرید و فروش شوند، شناسایی و ابطال می‌شوند.

معاون طرح و برنامه شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه به وصول شکایات از سوی مسافران دارای کارت‌های غیرمجازی که ابطال شده‌اند مبنی بر خرید این کارت‌ها از اشخاص با هویت نامشخص در داخل فضاهای ایستگاه‌های مترو که حاکی از نوعی کلاهبرداری افراد سودجو از مسافران تحت پوشش عوامل وابسته به شرکت بهره‌برداری مترو است، اشاره و خاطرنشان کرد: از شهروندان گرامی تقاضا داریم جهت خرید کارت بلیت مترو تنها و تنها از طریق بانه‌های مستقر در ایستگاه‌های مترو اقدام نمایند.

وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر بانه‌های فروش بلیت مترو تنها محل رسمی و قانونی مورد تأیید برای خرید کارت بلیت مترو هستند، افزود: مسافران گرامی باید به این نکته توجه کنند که کارت‌هایی که به عنوان کارت‌های نامحدود توسط افراد سودجو و کلاهبردار از طریق درج آگهی در سایت‌هایی مانند دیوار و شیپور و یا دست‌فروشان فروخته می‌شود به محض شناسایی از کار می‌افتد و باطل می‌شوند.

نظر رییس سازمان محیط زیست درباره گزارش سازمان بازرسی از آشوراده

رییس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: گزارش سازمان بازرسی در مورد آشوراده بسیار مفید و موثر واقع شد.

به گزارش ایسنا شینا انصاری در دیدار با ذبیح الله خداییان - رئیس سازمان بازرسی کل کشور - با تأکید بر اینکه سازمان بازرسی کل کشور گزارش‌های تأثیرگذاری در حوزه محیط زیست داشته و این نشان دهنده حسن توجه این مجموعه به مقوله مهم پاسداشت از محیط زیست کشور است، اظهار کرد: ما نیازمند توجه و کمک بیشتر سازمان بازرسی کل کشور در مواردی هستیم که بررسی و اعمال قانون در خصوص آن‌ها از عهده سازمان حفاظت محیط زیست خارج است.

وی در ادامه گفت: موضوعات مهمی چون فرونشست زمین، پسماند، آلودگی هوا، آب، خاک و قاچاق حیات وحش در خشکی و آب از جمله مواردی است که به تناسب اهمیت و دربرگیرندگی آن‌ها زندگی مردم را در نقاط مختلف کشور دچار اختلالات جدی کرده است، به همین علت بی‌توجهی به این موارد می‌تواند در آینده نزدیک مشکلات عدیده ای را برای مردم و کشور ایجاد کند.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست همچنین تأکید کرد که قانون تسهیل صدور مجوز کسب‌وکار مشکلات عدیده ای را برای سازمان حفاظت محیط زیست ایجاد کرده که نیازمند بررسی و رسیدگی مجدد است.

معاون رییس جمهوری با اشاره به هماهنگی شکل گرفته میان سازمان حفاظت محیط زیست با سازمان بازرسی کل کشور تأکید کرد: گزارش سازمان بازرسی در مورد آشوراده بسیار مفید و موثر واقع شد و قدردان توجه ویژه این مجموعه هستیم.

خداییان رئیس سازمان بازرسی کل کشور نیز گفت: ما با تمام وجود به حفاظت و صیانت از محیط زیست اعتقاد داریم و از اقدامات قانونی این سازمان حمایت می‌کنیم. به گزارش روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، خداییان همچنین پیشنهاد داد سازمان حفاظت محیط زیست در خصوص دریافت عوارض آلاینده‌های اقدامات موثرتری انجام دهد.



نمایندگهای بانک‌ها از عدم ایفای تعهدات گروه دبش به دادگاه گزارش دادند

بانک‌ها، قاضی پسندیده در پایان جلسه بیان کرد: نماینده سازمان غذا و دارو و نماینده‌های برخی بانک‌ها در این جلسه دادگاه حاضر نبودند و در جلسه بعدی اظهارات آنها شنیده می‌شود.

رئیس دادگاه همچنین دستور داد نامه‌ای به مدیران بانک‌ها ارسال شود تا نماینده‌هایی که به دادگاه معرفی می‌کنند با اطلاعات کامل در جلسه حاضر شوند و به سوالات پاسخ دقیق دهند.

قاضی دادگاه با بیان اینکه تمام سوالات در صورت جلسه ذکر می‌شود، گفت: سوالات برای بانک‌ها ارسال می‌شود و درخواست داریم پاسخی دقیق و شفاف ارائه شود تا مجدداً نیاز به استعلام جدید نباشد.

وی تأکید کرد: فرصت ۱۰ روزه‌ای به بانک‌ها برای پاسخ به سوالات داده می‌شود.

قاضی پسندیده در پایان جلسه دادگاه اعلام کرد که جلسه بعدی دادگاه در زمان مقرر برگزار خواهد شد.

متقلبه، ذینفع حواله‌های ارزی را تغییر داده و پرداخت وجه حواله را در حق ذینفع جدید که بعضاً شرکت‌های وابسته به خود در خارج از کشور بودند از صرافی تقاضا می‌کردند و با هماهنگی با صرافی مذکور، حواله ارزی به جای پرداخت در حق فروشنده و ذینفع اصلی که در زمان ثبت سفارش به بانک معرفی شد، به شخص ثالث و ذینفع جدید که بعضاً افراد مرتبط با آنها بوده‌اند، پرداخت شده است.

در ادامه وکلا و نماینده‌های بانک‌های صادرات، ملت، تجارت، اقتصاد نوین، خاورمیانه، کارآفرین، پاسارگاد، صنعت و معدن، کشاورزی، گردشگری و رفاه نیز در جایگاه قرار گرفتند و به ارائه مطالب خود و پاسخ به سوالات رئیس دادگاه پرداختند.

نمایندگهای بانک‌ها درباره اینکه چه میزان از تعهدات گروه دبش رفع شده و چه میزان از تعهدات همچنان رفع نشده است توضیحاتی به دادگاه ارائه کردند.

پس از اظهارات نماینده‌های

حقوقی بانک مرکزی در جایگاه حاضر و به سوالات قاضی و نماینده دادستان پاسخ داد.

نمایندگهای حقوقی بانک مرکزی گفت: مجموعه گروه‌های جای دبش از بازه زمانی سال ۱۳۹۷ تا اواسط سال ۱۴۰۲ بدهی ارزی به شبکه بانکی دارد و شکایت بانک مرکزی از مجموعه شرکت‌های جای دبش به اتهام اخلاف در نظام اقتصادی و ارزی کشور از طریق خروج غیرقانونی ارز از کشور است.

وی افزود: مدیرعامل جای دبش به واسطه حواله‌های ارزی دریافتی، موظف بوده کالاهایی را وارد کشور کند، این کالاها یا وارد کشور نشده و یا بعضاً کالای دیگری وارد کشور شده است.

در ادامه دادگاه نماینده‌های گمرک در جایگاه حاضر شدند و در مورد دلیل ترخیص نشدن کالاهای گروه شرکت‌های دبش توضیحاتی ارائه دادند.

قاضی در ادامه گفت: حسب اظهارات نماینده دادستان و محتویات کیفرخواست مدیران شرکت با روش

سومین جلسه رسیدگی به پرونده موسوم به جای دبش در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به جرایم اخلاف‌گران کلان و عمده در نظام اقتصادی به ریاست قاضی پسندیده برگزار شد.

به گزارش ایسنا، سومین جلسه رسیدگی به پرونده موسوم به جای دبش (یکشنبه ۴ آذر ماه) در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی ویژه رسیدگی به جرایم اخلاف‌گران کلان و عمده در نظام اقتصادی به ریاست قاضی پسندیده، مستشاران دادگاه، نماینده دادستان، متهمان، وکلای آنها و شکات پرونده برگزار شد.

در دو جلسه گذشته که در نوبت صبح و عصر روز شنبه سوم آذر برگزار شد، کیفرخواست پرونده از سوی نماینده دادستان قرائت شد.

در سومین جلسه از دادگاه، نماینده‌های بانک‌ها و تعدادی از شکات پرونده مطالب خود را مطرح کردند و به سوالات قاضی پاسخ دادند. در ابتدای این جلسه نماینده

نوبت اول

آگهی فراخوان مناقصه ۱۵-۱۴۰۳



ردیف	عنوان پروژه	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)	رشته مورد نیاز
۱	جابجایی شبکه فشار متوسط در مسیرهای راهسازی استان ایلام	۲۰/۴۹۶/۸۹۶/۷۴۳	۱۰/۲۵/۰۰۰/۰۰۰	نیرو

مهل و محل دریافت اسناد: از تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱۶ لغایت ۱۴۰۳/۹/۱۲ سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی <http://iets.mporg.ir>
 مهلت و محل تحویل پیشنهاد قیمت: ۱۴۰۳/۹/۲۴ - اداره کل راه و شهرسازی استان ایلام
 هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

اداره کل راه و شهرسازی استان ایلام

اخبار

آبان، ماه طلایی فولاد؛ ثبت رکوردهای تاریخی در شرکت «فولاد آلیاژی ایران»

براساس اعلام شرکت فولاد آلیاژی، این شرکت موفق شد با ثبت ۵۵,۹۳۱ تن تولید در آبان ماه، رکورد قبلی ۵۵,۳۶۳ تن که در اردیبهشت ۱۴۰۲ به دست آمده بود را پشت سر بگذارد.

شرکت «فولاد آلیاژی ایران» در آبان ماه ۱۴۰۳ موفق شد با ثبت رکوردهای متعدد و عملکردی درخشان، بار دیگر جایگاه برتر خود در صنعت فولاد کشور را به نمایش بگذارد. این ماه که از آن به عنوان «آبان ماه طلایی» یاد می‌شود، نقطه عطفی در تاریخ تولید و بهره‌وری این شرکت محسوب می‌شود.

این شرکت در تناژ و تعداد ذوب ماهانه، تعداد ذوب گازرذایی در خلاً، تعداد ذوب در سکوننس ریخته گری چهار شاخه، تولید ماهانه مذاب در فولادسازی ۲، فروش و حمل روزانه و ماهانه رکوردهایی را به ثبت رساند که در تصویر زیر قابل مشاهده است.

براساس اعلام شرکت فولاد آلیاژی، این شرکت موفق شد با ثبت ۵۵,۹۳۱ تن تولید در آبان ماه، رکورد قبلی ۵۵,۳۶۳ تن که در اردیبهشت ۱۴۰۲ به دست آمده بود را پشت سر بگذارد.

این شرکت همچنین توانست با تولید ۱,۲۵۳ ذوب در این ماه، رکورد اردیبهشت ۱۴۰۲ که ۱,۲۰۶ ذوب بود، ارتقا دهد که نشان‌دهنده افزایش قابل توجه توان عملیاتی شرکت فولاد آلیاژی ایران است.

در حوزه ذوب‌های گازرذایی در خلاً نیز این شرکت موفق شد با ثبت ۴۵۸ ذوب، رکورد ۳۱۴ ذوب شهریور ۱۴۰۳ را با اختلاف چشمگیر بهبود بخشد. علاوه بر این، شرکت فولاد آلیاژی ایران توانست در ۱۵ آبان، با ثبت ۳۵ ذوب در سکوننس ریخته‌گری چهارشاخه (CCM۲)، رکورد قبلی ۳۱ ذوب که در ۱۴ مرداد ۱۳۹۳ ثبت شده بود، بشکند.

تدوین راهبردهای نوین فولاد خوزستان؛ نقشه راهی برای توسعه پایدار

در دنیای پرشتاب امروز، مدیریت هوشمند منابع و تطبیق با شرایط متغیر اقتصادی و زیست‌محیطی، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای صنایع بزرگ به شمار می‌رود. شرکت فولاد خوزستان، به عنوان یکی از پیشگامان صنعت فولاد کشور، با تدوین راهبردهای نوین و برگزاری دوازدهمین جلسه کمیته راهبری، گامی بلند در مسیر توسعه پایدار برداشته است. این جلسه که با محوریت بازنگری استراتژیک برگزار شد، چهار محور کلیدی را برای مدیریت چالش‌های انرژی، بهینه‌سازی مالی، توسعه اقتصاد چرخشی و مدیریت سرمایه انسانی مشخص کرد.

محورهای کلیدی تحول

- مدیریت هوشمند انرژی: یکی از چالش‌های اصلی صنایع سنگین، تأمین پایدار انرژی است. فولاد خوزستان با هدف‌گذاری تأمین ۵۰ درصد برق مصرفی از منابع داخلی تا تابستان ۱۴۰۴ و همکاری با نیروگاه‌های سیکل ترکیبی، در مسیر کاهش وابستگی به شبکه سراسری و تضمین بهره‌وری بیشتر قرار گرفته است. دستیابی به رکورد آمادگی‌بکاری تجهیزات در تابستان ۱۴۰۳، نشان‌دهنده توانمندی این شرکت در مدیریت بحران‌های فصلی و بهره‌وری از ظرفیت‌های موجود است.

- توسعه اقتصاد چرخشی: اقتصاد چرخشی به عنوان رویکردی نوین در بهره‌برداری از منابع و کاهش ضایعات، یکی از اولویت‌های فولاد خوزستان است. برنامه بازیافت لجن، فوم کوره و پوسسته اکسیدی، با هدف جبران ۳۰ درصد هزینه‌های حمل مواد اولیه، نه تنها به کاهش هزینه‌ها کمک می‌کند، بلکه در راستای حفاظت از محیط زیست نیز گامی مؤثر به شمار می‌رود.
- بهینه‌سازی مالی و عملیاتی: در شرایط اقتصادی متغیر ایران، شرکت‌ها باید از فرصت‌ها به بهترین شکل استفاده کنند. افزایش ۶۰ درصدی سودآوری از طریق سیاست‌های نوین فروش و بهره‌برداری از مزایای نرخ ارز نیمايي در حوزه صادرات، نشانه‌ای از درایت و آینده‌نگری فولاد خوزستان در مدیریت مالی و عملیاتی است.



پروژه پیشران مگامدول جهان فولاد آماده راه اندازی

صرفه‌جویی ارزی انجام شده، گفت: بیش از ۶۷ درصد در پروژه مگامدول و آهن اسفنجی شماره ۲ بومی‌سازی شده و بیش از ۸۰ درصد تجهیزات کارخانجات از داخل تأمین شده است. وی افزود: در کشور اقدامات خوبی در زمینه تولیدات دانش‌بنیان در حال انجام است و شرکت‌های دانش‌بنیان نیز کارهای قابل توجهی را انجام داده‌اند.

پورمعصومی در پایان تصریح کرد: مجلس در زمینه قرارداد همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان، قانون مناسبی را تصویب کرده و بر همین اساس، شرکت جهان فولاد سیرجان با ۲۰ درصد سهام شرکت گهر انرژی، در بخش انرژی سرمایه‌گذاری صورت گرفته که باعث شده تا امروز ۳۶ درصد در مجموع تولیدات رشد داشته باشیم. کمک می‌کند، منعقد کرده تا بتواند قدم مثبتی در جهت پیشرفت کشور بردارد.

و به رشد و افزایش تولید کمک کند. مشارکت مردم از نظر من، صرفه‌جویی و بهینه‌سازی مصرف انرژی و اصلاح الگوی مصرف است که به رشد تولید کشور کمک خواهد کرد.

پورمعصومی در پاسخ به سؤالی درباره خسارات ناشی از قطعی برق و گاز، بیان کرد: در حال حاضر شرکت جهان فولاد روزانه ۲۵۰۰ تن تولید آهن اسفنجی و ۵۰۰ تن شمش فولادی کاهش تولید دارد.

وی افزود: امسال با تصمیمات هیئت مدیره و خرید برق تضمینی از نیروگاه سمنان و همچنین خرید ۲۰ درصد سهام شرکت گهر انرژی، در بخش انرژی سرمایه‌گذاری صورت گرفته که باعث شده تا امروز ۳۶ درصد در مجموع تولیدات رشد داشته باشیم. کمک می‌کند، منعقد کرده تا بتواند قدم مثبتی در جهت پیشرفت کشور بردارد.

ندارد. فرآیند این تست ۴۰ روز طول می‌کشد تا وارد مدار تولید شویم. با توجه به سهمیه گازی که به ما تعلق می‌گیرد، این امکان فراهم نیست. تست‌های سرد آغاز شده و تست‌های گرم به اواخر آبان ماه موكول خواهد شد که تقریباً یک تا دو ماه طول می‌کشد تا وارد فاز تولید آزمایشی و تولید نهایی شویم.

مدیرعامل شرکت جهان فولاد سیرجان اظهار داشت: در حال حاضر با وزارت صمت و شرکت ملی گاز مکاتبات و مذاکراتی در خصوص سهمیه راه‌اندازی گاز پروژه انجام شده است و در صورت تحقق این مذاکرات، خواهیم توانست در بهمن ماه به تولید برسیم. وی با اشاره به محدودیت انرژی گفت: شرکت ما توانسته با توجه به شعار سال که «جهش تولید با مشارکت مردم» نامگذاری شده، روند افزایش تولید خود را حفظ کند

علی پورمعصومی، مدیرعامل شرکت جهان فولاد سیرجان، در حاشیه بیست و یکمین نمایشگاه ایران متافو در جمع خبرنگاران گفت: در سال ۱۴۰۰، دو پروژه پیشران در شرکت جهان فولاد سیرجان تعریف شد. پروژه اول، پروژه احیای شماره ۲ با ظرفیت یک میلیون و پنجاه هزار تن و پروژه دوم، احیای شماره ۳ مگامدول با ظرفیت یک میلیون و ۷۶۰ هزار تن است.

پورمعصومی ادامه داد: به لطف پروردگار و با تلاش همکاران، پروژه اول در خردادماه سال جاری وارد مدار تولید شد. ما توانستیم در کمتر از ۳۲ ماه رکورد احداث و راه‌اندازی پروژه اول را در کشور ثبت کنیم. پروژه دوم در حال حاضر حدود ۸۷ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و آماده تست گرم است، ولی به دلیل محدودیت‌های گاز، امکان روشن‌کردن مشعل‌ها وجود

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:

ناترازی انرژی، روند تولید صنایع را مختل کرده است

حداقل برسد و بتوانیم با تمام توان و ظرفیت خود محصول تولید کنیم. آینده درخشان فولاد هرمزگان مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در پایان تصریح کرد: شعار شرکت ما «آینده فولاد هرمزگان، آینده ایران» است. چرا که در کنار آب‌های آزاد قرار داریم و استان هرمزگان بهترین نقطه کشور برای توسعه صنعت فولاد به ویژه صادرات محصول و حتی درآینده واردات مواد اولیه به شمار می‌رود.

معرفوخانی افزود: طبق اسناد بالادستی، باید توسعه صنعت فولاد کشور نیز در کنار آب‌های آزاد رقم بخورد و با توجه به اینکه استان هرمزگان از زیرساخت‌های لازم برخوردار است، قطعاً شرکت فولاد هرمزگان آینده درخشانی را خواهد داشت.

به ویژه در استان هرمزگان و فولاد هرمزگان فشار وارد کرده و قطعی برق از سال گذشته بیشتر و محدودیت گاز نسبت به سال‌های اخیر زودتر آغاز شده است. به طوری که فولاد هرمزگان از قطعی برق و محدودیت گاز در یکی دو سال اخیر آسیب جدی دیده است.

وی ادامه داد: دامنه آسیب ناترازی انرژی به صنعت فولاد به تمام سازمان‌های متولی به ویژه وزارت صنعت، معدن و تجارت و ایمیدرو گزارش شده است و این سازمان‌ها در جریان جزئیات ناترازی انرژی قرار گرفته‌اند که البته در حال تلاش و برنامه‌ریزی برای کاهش ناترازی انرژی هستند. امیدوار هستیم با تدابیری که دولت برای رفع ناترازی انرژی اندیشیده است، این ناترازی‌ها به

ظرفیت زیر سقف واحد فولادسازی از یک میلیون و ۵۰۰ هزارتن به ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار میلیون تن در سال است. وی تصریح کرد: از دیگر پروژه‌ها می‌توان به پروژه نورد گرم اشاره کرد که با اجرای آن در آینده، فولاد هرمزگان با تولید ورق گرم، از تک‌محصولی بودن خارج خواهد شد. به گفته وی، فولاد هرمزگان در طرح‌های توسعه‌ای خود به میزان دو میلیارد و ۳۵۰ میلیون یورو سرمایه‌گذاری کرده است.

ناترازی انرژی به صنعت فولاد آسیب زده است
معرفوخانی در ادامه با اشاره به چالش‌های کنونی صنعت فولاد کشور به ویژه قطعی برق و گاز، اذعان کرد: متأسفانه قطعی برق و گاز در سال جاری بیش از گذشته به صنعت فولاد

عطاالله معرفوخانی مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در حاشیه بیست و یکمین نمایشگاه ایران متافو در گفت‌وگو با خبرنگار روابط عمومی بیان کرد: در فولاد هرمزگان بعد از ۱۵ سال، اجرای چند طرح بزرگ توسعه‌ای آغاز شده و به همت همکاران متخصص و متعهد این شرکت، اجرای طرح‌ها پیشرفت قابل توجهی داشته است. در حال حاضر اجرای دو پروژه مگامدول فولاد هرمزگان و ستاره سیمین هرمز هر یک به ظرفیت یک میلیون و ۷۲۰ هزار تن پیشرفت مناسبی برخوردارند.

وی افزود: از دیگر پروژه‌های در حال اجرای فولاد هرمزگان می‌توان به گازهای صنعتی به ظرفیت ۱۰هزار نرمال مترمکعب بر ساعت اشاره کرد. پروژه بسیار مهم دیگر نیز افزایش